АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022  № С-77
с. Жирятино

	О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы)

На основании Устава Жирятинского района, Устава Жирятинского сельского поселения в связи с осуществлением администрацией Жирятинского района полномочий администрации муниципального образования Жирятинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 28.12.2021 № С-65 «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы)» (в редакции постановления от 30.09.2022   № С-62) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 47 011 680,83 рубля, в том числе: 2022 год  - 13 593 578,24 рубля, 2023 год – 18 867 081,65 рубля, 2024 год – 14 551 020,94 рубля».
1. 2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источники
и направления
расходов
	Объем финансирования,  руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего,
 в том числе:
	47011680,83
	13593578,24
	18 867 081,65
	14 551 020,94

	за счет целевых межбюджетных трансфертов
	28 766 807,77
	7 971 941,77
	12 555 636,00
	8 239 230,00

	1.3 Таблицу 3 «Прогноз целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Наименование целевого
 индикатора (показателя),
единица измерения
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	Доля просроченной  кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного периода в общем объеме расходов бюджета сельского  поселения,%
	0
	0
	0

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения по сравнению с предыдущим годом, %
	108
	102
	102

	Реализация запланированных  мероприятий муниципальной программы сельского поселения, %
	100
	100
	100»

1.4 План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу с 01 января 2023 года постановления администрации Жирятинского района:
от 28.12.2021 № С-65 «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы)»;
от 30.09.2022 № С-62 «О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы)»;
от 26.12.2022 № С-77 «О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения» (2022-2024 годы)».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации района по курируемым вопросам.
[bookmark: _GoBack]

и.о. главы администрации  Жирятинского района                          		И.В. Тищенко

Исп.
Маркина Т.И.
Петрова Т.М.

Согласовано:
Заместитель главы администрации района					В.П. Пожарская
Управляющий делами в администрации района 					Т.Н. Тюкаева
Начальник финансового отдела 	администрации района    			Л.А. Солодухина
Ведущий юрист администрации района 						Н.Н. Кесаревская
[bookmark: RANGE!A2:H76]